
COMUNE DI MANIACE 
Provincia di Catania 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA M"CNICIPALE 


N, Reg. '1{ OGGETTO: ELEZIONI PER I REFERENDUM POPOLARI DE~ 12 E: 
13 giuano 20 Il. Delimitazione ed assegnazione degh Spazi 
per le fiftìssiol'fi di propaganda eletto~a!e a coloro che non 

DEL {'t>.()ij-701( partecipano direttamente alla compet1Zlone elettorale. 

L'anno duemìlaundici il giorno -rp. G~ { (! del mese di t<.4 (; C't ",Ile ore (I, C é) 

nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è Riunita con la 

presenza dei Sigg.ri: 


•Pinzone Vecchio Salvatore Sindaco 

'Cantali Antonino Vice Sindaco 

: Musarra Amato Costantino Assessore 

; Marino Gamrnaz.z.a Luigi Assessore 

, Pinzone Vecchio Alessandro Assessore 

Fra gli assenti giustificali (art. 173 O. R. L. ) i Sig.ri : ./ 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con la partecipazione del Segretario Capo Dott,ssa ROSA ANDO' 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono di numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 

Deliberare sull'oggetto sopra indicato. 


LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista la Legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepita con L. R. 11 dicembre 1991 n. 48; 

Vista la L. R. 3 dicembre 1991 n.44; 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

• Il responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica; 
• 11 responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ha espresso parere favorevole 

ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepito con l'art, l comma I lett. il della L. R. n. 48/91, 

Vista la proposta deII'Amministrazione Comunale! del responsabile dcII 'area avente il suddetto oggetto; 

Visto l'O.A.EE,LL. 

Ad unanimità di Voti espressi nelle forme di legge 


DELIBERA 

Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la proposta avente il suddetto oggetto; 

fçJ Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 L.R. 44/91.­



COMUNE DI MANIACE 
(PROVINCIA DI CATANIA) 

SERVIZIO ELETTORALE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUKICIPALE 


Oggetto: ELEZIONI PER I REFERENDUM POPOLARI DEL 12 E 13 gIUgno 2011. 
Delimitazione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale 
a coloro che non partecipano direttamente al Referendum. 

, Premesso 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.__ del_""" "" ___. con la quale 
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che 
partecipano direttamente ed indirettamente alla competizione elettorale per la elezione dei 
Referendum Popolari art. 75 della Costituzione; 
Preso atto che per il Referendum suddetto hanno presentato domanda per la propaganda 
indiretta, in qualità di fiancheggiatori, con nota prot.3703 del 9.05.20 Il il Comitato 
Regionale Siciliano di Legambiente, con nota prot.372 del 9.5.2011 Greenpeace 
onlus,con nota prot.3735 del lO C.m. CGIL Funzione Pubblica Sicilia ed AReI Catania 
con nota prot.3736 c.m. , ai sensi dell'art.52 della legge 35211970 e degli art.2,3,4 della 
legge 4.4.1956 e che occorre delimitare in conseguenza gli spazi stessi; 
Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di 
metri 1 di altezza per cm 0,70 di base; 
Visto l'art.4 della legge 9.4.1956 n.212; 
Vista la legge 24.4.1975, n.130; 
Viste la legge 8.6.1990, n.142; 
Vista la legge 21.12.2005, n.270; 
Visto il vigente O.A.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

PROPONE 

Per i motivi espressi in narrativa; 

l. 	 Di delimitare gli spazi destinati alla propaganda indiretta per la elezione dei Referendum 
del 12 e 13 giugno 20 Il, stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, 
nelle dimensioni di metri l di altezza per cm.0,70 di base; 

2. 	 Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 2 distinte sezioni aventi le dimensioni di 
metri 1 di altezza per cm. 0,70 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 
da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale; 

3. 	 Di assegnare le sezioni suddette come al prospetto che segue: 

http:O.A.EE.LL
http:dell'art.52


Sezione n. I alla lista n, I COIYIITATO REGIONALE SICILIANO-LEGAMBIENTE 
" "2 " 2 GREESPEACE ONLUS 

" "3 "3 CGIL FUNZIONE PUBBLICA SICILIA 

., "4 "4 ARCI - COMITATO TERRITORIALE CATANIA 

4. STANTE l'urgenza di provvedere in merito di dichiarare la presente immediatamente 
esecutiva ai sensi dell'art. 12 della \.r,44/92. 


